

Nr 43.

Av herrar **Eriksson** i Grängesberg och **Sandler**, om särskild ersättning till vissa för undergående av reservbefälsutbildning inkallade värnpliktige.

Som bekant pågår för närvarande särskild reservbefälsutbildning vid infanteriet och trängen. I denna deltaga värnpliktige, som därtill frivilligt anmält sig, dels ock sådana, som därtill uttagits genom tvångskommendering.

Enligt Kungl. Maj:ts brev till arméförvaltningen av den 13 oktober och 3 november 1914 åtnjuta de, som frivilligt anmält sig, i ersättning förutom krigsavlöning och familjeunderstöd enligt förordningen av den 13 augusti 1914 särskild ersättning i form av premie uppgående till 100 kronor, varjämte den utbildningstid, som infaller under år 1915, må räknas dem till godo såsom fullgjord repetitionsövning för samma år. Dessa värnpliktige inryckte till kursen den 9 november och skola utrycka i mitten av nästkommande mars månad. De värnpliktige, som uttagits till denna utbildning genom tvångskommendering, erhålla i ersättning krigsavlöning och familjeunderstöd samt efterskänkande av årets repetitionsövning lika med dem som frivilligt anmält sig, varemot de icke som dessa erhålla en extra kontant gottgörelse. Antalet värnpliktige som uttagits genom tvångskommendering uppgår till i runt tal 3,700. De inryckte till kursen den 4 januari och skola utrycka samtidigt med dem som frivilligt anmält sig.

De personliga bördor samhället kräver av de värnpliktige böra så långt det är görligt vara lika betungande. De till dessa kurser tvångskommenderade hava förut under hösten varit mobiliserade liksom deras jämnåriga kamrater. De få nu därutöver fullgöra denna extra tjänstgöring, som för många direkt eller indirekt medför kännbar ekonomisk uppoffring. Deras värnpliktsbördorna blir därför väsentligen tyngre än de värnpliktiges, som undgått kommenderingen. I likhet med de värnpliktige,

som frivilligt anmält sig, synes därför även de tvångskommenderade bära tillerkännas någon extra ersättning av statsmedel. Denna extra ersättning synes oss bära utgå med en krona pr dag dock med frånräknande av den tid, som värnpliktig äger att tillgodoräkna sig såsom fullgjord repetitionsövning. Högsta ersättning till någon skulle bli c:a 70 kronor. Då det icke är oss möjligt erhålla uppgift å antalet av de tvångskommenderade, som i höst skola undergå repetitionsövning, är det oss icke möjligt kunna angiva totalbeloppet av den kostnad, som ett bifall till motionen medför. Vi äro därför nödsakade hemställa till vederbörande utskott att, om syftet med motionen gillas, hos vederbörande införskaffa uppgift därom samt föreslå det belopp som härför är nödvändigt.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att till envar värnpliktig, som enligt Kungl. Maj:ts brev till arméförvaltningen den 3 november 1914 inkallats att undergå särskild reservbefälsutbildning, må utbetalas förutom krigsavlöning och familjeunderstöd en ytterligare ersättning av en krona för varje dag under inkallelsetiden, dock så att för den tid sådan värnpliktig äger att tillgodoräkna sig avkortning å honom åliggande repetitionsövning ingen ersättning må utgå;

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla det Kungl. Maj:t av tillgängliga medel redan under innevarande år ville förskjuta härför nödiga medel.

Till vederbörande utskott hemställes värdsamt att, vid ett förordande av bifall till denna motion, föreslå det belopp, som härför bör av riksdagen beviljas.

Stockholm den 25 januari 1915.

Bernh. Eriksson.

Rickard Sandler.